R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

Art. 28. Aos jurados integrantes da Comissão Avaliadora será concedida ajuda de custo, 

de natureza indenizatória, nos termos do art. 4º da Lei Municipal nº 2.341, de 18 de dezembro 

de 2025, limitada ao valor global de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para o conjunto de 

jurados. 

§1º A ajuda de custo será fixada em R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) por dia de 

atuação para cada jurado, considerada a realização do concurso em dois dias, observado o limite 

global previsto no caput.

[...]

financeira adicional. 

Art. 18. Aos jurados integrantes da Comissão Avaliadora será concedida ajuda de custo, 

de natureza indenizatória, nos termos do art. 4º da Lei Municipal nº 2.341, de 18 de dezembro 

de 2025, limitada ao valor global de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para o conjunto de 

jurados. 

§1º A ajuda de custo será fixada em R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) por dia de 

atuação para cada jurado, considerada a realização do concurso em dois dias, observado o 

limite global previsto no caput.